
 1

 
                          KRAJSKÝ ÚŘAD OLOMOUCKÉHO KRAJE 

Odbor životního prostředí a zemědělství 
779 11  Olomouc, Jeremenkova 40a 

 
 
 
 

ZÁPIS 
 

z veřejného projednání posudku a dokumentace vlivů na ŽP záměru:”Pískovna 
Unčovice ”, ve smyslu ustanovení § 17 zákona č. 100/2001 Sb.o posuzování vlivů na 

životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů ( dále jen zákon),  
konaného dne 28.2.2007 v zasedací místnosti Městského úřadu v Litovli. 

 
Dopisem ze dne 20.2.2007 č.j.KÚOK 19111/2007 svolal Krajský úřad Olomouckého kraje, 
jako příslušný orgán ve smyslu § 20 a § 22 zákona č.100/2001 Sb. na den 28.2.2007 veřejné 
projednání dokumentace a posudku na výše uvedenou stavbu. Proces posuzování vlivů výše 
uvedené stavby na ŽP probíhal v intencích zákona č.100/2001 Sb. ve znění pozdějších 
předpisů. 
 
 
Základní údaje: 
 
1. Průběh posuzování před veřejným projedáním. 
 
Výše uvedený záměr těžby podléhá procesu podle zákona č.100/2001 Sb.,  o posuzování 
vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen zákon). Na základě oznámení záměru podaného společností STAKS 
GROUP a.s., provedl krajský úřad ve smyslu ustanovení § 7 zákona zjišťovací řízení. 
Závěrem tohoto řízení  po přezkoumání záměru krajský úřad shledal, že svým charakterem a 
rozsahem tento předmětný záměr odpovídá kritériím procesu projednání vlivu na životní 
prostředí a je nezbytné jej projednat v dalším stupni, tedy předložit dokumentaci, zpracovat 
oponentní posudek a provést veřejné projednání záměru v intencích zákona. 
 
Po vyhotovení dokumentace záměru „Pískovna Unčovice – těžba štěrkopísku v oblasti 
Unčovice - Náklo“ dle zákona č. 100/2001 Sb., v rozsahu přílohy č. 4 autorizovanou osobou 
Ing. Ladislavem Pavlovským, CSc. u (osvědčení MŽP ČR čj. 13494/552/OPV/93) byla 
dokumentace  předána na Krajský úřad Olomouckého kraje. Dokumentace bylo rozeslána 
dotčeným územním samosprávným celkům, dotčeným správním úřadům ke zveřejnění a 
vyjádření (Zveřejnění informace o dokumentaci záměru zařazeného do kategorie II. - Krajský 
úřad Olomouckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, Olomouc pod čj. OŽPZ-
3739/04-Kunč ze dne 7.4.2004, Zveřejnění dokumentace vlivů záměru na životní prostředí - 
Krajský úřad Olomouckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, Olomouc pod čj. 
OŽPZ-3740/04-Kunč ze dne 7.4.2004, Žádost o zveřejnění písemností na úřední desce 
Krajského úřadu Olomouckého kraje - Krajský úřad Olomouckého kraje, odbor životního 
prostředí a zemědělství č. 60/2004, Olomouc pod čj. OŽPZ-3739/04-Kunč ze dne 13.4.2004, 
Písemné vyrozumění o dni zveřejnění informace o zahájení zjišťovacího řízení  Pískovna 
Unčovice - Městský úřad Litovel, odbor životního prostředí, Litovel pod č.j. 2204/04-Kf ze dne 
19.4.2004) a bylo prezentováno na internetu (kód záměru OLK002).  
 
 
Poté byl určen zpracovatel posudku - autorizovaná osoba RNDr. Stanislav Novák, osvědčení 
MŽP ČR čj. 15120/3906/OEP/92 (Krajský úřad Olomouckého kraje, odbor životního prostředí  



 2

a zemědělství, Olomouc pod čj. 8.25 V/5 ze dne 25.8.2004). Posudek byl Krajskému úřadu 
Olomouckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství předložen dne  8.1.2007. 
Na základě požadavku zpracovatele posudku byla dokumentace vlivů záměru „Pískovna 
Unčovice – těžba štěrkopísku v oblasti Unčovice - Náklo“ na životní prostředí vrácena k 
doplnění (Krajský úřad Olomouckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, 
Olomouc pod čj. OŽPZ-2801-3723/04-Kunč ze dne 25.10.2004). 
 
Po vyhotovení doplněné dokumentace záměru „Pískovna Unčovice – těžba štěrkopísku v 
oblasti Unčovice - Náklo“ dle zákona č. 100/2001 Sb., v rozsahu přílohy č. 4 autorizovanou 
osobou Ing. Ladislavem Pavlovským, CSc. u (osvědčení MŽP ČR čj. 13494/552/OPV/93) 
byla doplněná dokumentace  předána na příslušný úřad (Krajský úřad Olomouckého kraje)  
a rozeslána dotčeným územním samosprávným celkům, dotčeným správním úřadům ke 
zveřejnění a vyjádření (Žádost o zveřejnění písemností na úřední desce Krajského úřadu 
Olomouckého kraje - Krajský úřad Olomouckého kraje, odbor životního prostředí a 
zemědělství č. 166/2005, Olomouc pod čj. KUOK/30479/05/OŽP/682 ze dne 7.10.2005)  
a bylo prezentováno na internetu (kód záměru OLK002).  
 
Účastníci veřejného projednání byli seznámeni s posuzovaným záměrem, obsahem 
dokumentace a posudku a během prezentace probíhala diskuse zúčastněných. Po dobu 
projednávání byly vzneseny dotazy, náměty, připomínky k posuzovanému záměru ze strany 
přítomných zástupců státní správy a samosprávy, včetně představitelů osadních výborů. 
Konkrétní požadavky na doplnění podmínek a opatření pro jednotlivé složky životního 
prostředí a činnosti k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci nepříznivých vlivů 
záměru na životní prostředí včetně povinnosti a podmínek pro sledování a rozbor vlivů na 
životní prostředí pro jednotlivé fáze procesu záměru do návrhu stanoviska nebyl ze strany 
přítomných po dobu veřejného projednání předloženy, vyjma stavebního řešení navrženého 
propustku na melioračním kanále, ostatní návrhy byly při projednání vypořádány, jak vyplývá 
ze zápisu z veřejného projednání, viz. dále. Na veřejném projednání bylo předloženo 
písemné vyjádření Správy CHKO Litovelské Pomoraví ze dne 26.2.2007 pod zn. 
č.j.257/LM//07, viz. dále. 
 
 
2. Veřejné projednání: 
Místo a čas veřejného projednání 
 
Místo:              zasedací místnost MěÚ Litovel 
Datum:  28.2.2007 
Čas:             15:30 hodin 
 
3. Řízení veřejného projednání 
 
Veřejné projednání řídil za Krajský úřad Olomouckého kraje, odbor životního prostředí a 
zemědělství  jako pověřená osoba Mgr.Studený Radomír. 
 
 
4. Předmět veřejného projednání 
 
Předmětem veřejného projednání bylo oznámení, dokumentace, posudek, vyjádření 
dotčených orgánů veřejné správy a dotčených samosprávných celků  a představitelů 
občanských výborů, obdržených v průběhu procesu posuzování.  
 
5. Přítomní:  
Viz. Prezenční listina , kteráje součástí tohoto zápisu 
II.Průběh veřejného projednání 
 



 3

Všechny přítomné přivítal pan starosta města litovle MVDr. Votěch Grézl. 
 
Veřejné projednání zahájil pan Mgr.Studený Radomír, který po  přivítání a seznámení 
s projednávanou problematikou a obecně s postupy v procesu EIA udělil slovo zástupci 
investora,který v krátkosti seznámil přítomné s důvody, proč společnost investuje  právě ve 
shora projednávané lokalitě a podal základní technické údaje k samotné těžbě . 
 
Poté bylo uděleno slovo zpracovateli dokumentace, který seznámil přítomné se svou prací a 
s podklady, které měla k dispozici a z nichž vycházel při zpracovávání dokumentace. 
Zpracovatel dokumentace je názoru, že realizace stavby je po splnění řady omezení a 
podmínek možná. 
 
Poté byl Mgr.Studeným vyzván zpracovatel posudku, aby zhodnotil úroveň zpracování 
dokumentace, její úplnost a poukázal na její nedostatky a nepřesnosti.Ten ve svém  
vystoupení takto učinil a  rozebral všechny podstatné kapitoly dokumentace a poukázal na 
některé nepřesnosti.  
Připomínky dotčených orgánů státní správy a samosprávy včetně připomínek představitelů 
občanských výborů jsou uvedeny v posudku, který byl  všem přítomným k dispozici k 
nahlédnutí. Zpracovatel posudku ve svém vystoupení reagoval na všechny připomínky a 
vystoupení, které byly v průběhu veřejného projednávání vzneseny.  
 
Zpracovatel posudku doporučuje vydat kladné stanovisko s množstvím omezujících 
podmínek, které by umožnily realizaci těžby v projednávané lokalitě při současné   eliminaci 
rizik a negativních vlivů těžby. 
 
Účastníci veřejného projednání byli seznámeni s posuzovaným záměrem, obsahem 
dokumentace a posudku a během prezentace probíhala diskuse zúčastněných. Po dobu 
projednávání byly vzneseny dotazy, náměty, připomínky k posuzovanému záměru ze strany 
přítomných zástupců státní správy a samosprávy, včetně představitelů osadních výborů. 
Konkrétní požadavky na doplnění podmínek a opatření pro jednotlivé složky životního 
prostředí a činnosti k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci nepříznivých vlivů 
záměru na životní prostředí včetně povinnosti a podmínek pro sledování a rozbor vlivů na 
životní prostředí pro jednotlivé fáze procesu záměru do návrhu stanoviska nebyl ze strany 
přítomných po dobu veřejného projednání předloženy, vyjma stavebního řešení navrženého 
propustku na melioračním kanále, ostatní návrhy byly při projednání vypořádány.Na 
veřejném projednání bylo předloženo písemné vyjádření Správy CHKO Litovelské Pomoraví 
ze dne 26.2.2007 pod zn. č.j.257/LM//07. 
 
 
 
Projednávání se nezúčastnila širší veřejnost ani občanské hnutí. 
 
Z celého průběhu veřejného projednávání byl pořízen zvukový záznam, který je k dispozici 
na zvukovém nosiči. Na tuto skutečnost byli účastníci upozorněni před zahájením 
projednávání. 
 
 
III. Závěr 
 
Vlivy záměru: „Pískovna Unčovice „ byly projednány ze všech podstatných hledisek s tím, 
že všichni přítomní  vyjádřili souhlas s realizací těžby za splnění podmínek uvedených 
v posudku.   
Dle názoru zpracovatele posudku a přítomných odborníků je možné záměr realizovat za 
předpokladu splnění navrhovaných opatření pro minimalizaci resp. kompenzaci nepříznivých 
vlivů záměru,  včetně povinností a podmínek realizace a sledování vlivů na životní prostředí. 



 4

Tato opatření jsou dle jeho názoru  dostatečná, realizovatelná a vyčerpávají reálné možnosti 
minimalizace nepříznivých vlivů záměru.  
 
Na závěr projednávání bylo konstatováno ,že investice byla ve smyslu shora uvedeného 
zákona řádně projednána a že může být vydáno stanovisko s podmínkami ve smyslu 
zákona.  
 
 
 
 
 
Vyhotovil: Mgr.Studený Radomír 
 
Zhotoveno dne: 8.3.2007 
 


